СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 14 » ноября 2024 года                                                                 № 78

О принятии за основу региональных нормативов градостроительного

проектирования Республики Мордовия при градостроительном

проектировании на территории  Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района

Руководствуясь главой 3.1. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района,

Совет депутатов Теньгушевского муниципального района решил:

1. Принять за основу региональные нормативы градостроительного

проектирования Республики Мордовия, утвержденные приказом Министерства

строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28.08.2024 № 171, при

градостроительном проектировании на территории Нароватовского сельского

поселения Теньгушевского муниципального района.

2. Решение Совета депутатов Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района от 15.06.2017 № 31 «Об утверждении

местных нормативов градостроительного проектирования Нароватовского

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики

Мордовия» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава Нароватовского сельского поселения

Теньгушевского муниципального района

Республики Мордовия                                                          Т.Г.Буртасова

https://internet.garant.ru/#/document/44917189/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/44917189/entry/0